



VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK
dle čl. 15.2.10 Pravidel pro žadatele a příjemce Operačního programu doprava
2014 - 2020 (dále jen „Pravidla“)

Č. IV.

Název zakázky:	Pořízení kolejových jeřábů - překladiště KD Mělník
Zadavatel:	České přístavy, a.s.
Sídlo:	Jankovcova 6, 170 00 Praha 7
IČ:	45274592
Zastoupený:	Ing. Miloslavem Černým, předsedou představenstva
Kontaktní osoba:	Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky

Zadavatel při provádění všech úkonů v rámci výběrového řízení k výše veřejné zakázce smluvně zastoupen společností Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 530 03.

Zadavatel v souladu s čl. 15.2.10 odst. 2 Pravidel zveřejňuje vysvětlení zadávacích podmínek zakázky.

Zadavatel obdržel dne 9. 7. 2020 od dodavatele žádost č. 5 o vysvětlení zadávacích podmínek. Zadavatel poskytuje toto vysvětlení a doplnění k zadávacím podmínkám včetně kompletního znění žádosti o vysvětlení, bez identifikace dodavatele.

Žádost o vysvětlení č. 5

Dotaz č. 5/1:

Dobry den,

V zadávací dokumentaci na str. 16 – Obsah nabídky požadovaný obligatorně se píše :

- Návrh Smlouvy včetně cenové nabídky dodavatele – doplněný návrh smlouvy, který musí být v souladu s podmínkami zakázky, zadávací dokumentace a nabídkou dodavatele – návrh smlouvy doplněný o nabídkovou cenu a další vyznačené údaje a podmínky, které reagují na podmínky zadávací dokumentace (příloha č. 3 ZD).
- Časový harmonogram – Dodavatel v nabídce zpracuje a předloží časový harmonogram provádění předmětu zakázky v členění po měsících s vyznačenými minimálně 4 uzlovými body, přičemž za uzlový bod se nepovažuje převzetí a předání díla.



Otázka:

V návrhu smlouvy (Příloha č. 3 ZD) jsou zvýrazněna pole, které je potřebné doplnit.

Je možné doplnit/přeformulovat i jiné články smlouvy (formou sledování změn), ke kterým má naše právní oddělení připomínky, nebo je to zcela vyloučeno ?

Máme na mysli kupříkladu platební podmínky, které bychom rádi navázali na uzlové body vyznačené v časovém harmonogramu.

Dále bankovní garance vystavovat v zemi sídla společnosti a ne jak se píše v návrhu smlouvy - v České republice.

Dále do vyšší moci přidat i epidemie a pandemie na základě zkušeností s Covid-19.

Odpověď č. 5/1:

Zadavatel uveřejní odpověď na tento dotaz v následujícím „Vysvětlení, změně nebo doplnění zadávacích podmínek“ a zároveň prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek do uveřejnění „Vysvětlení, změně nebo doplnění zadávacích podmínek“ 2 pracovní dny.

Zadavatel obdržel dne 10. 7. 2020 od dodavatele žádost č. 6 o vysvětlení zadávacích podmínek. Zadavatel poskytuje toto vysvětlení a doplnění k zadávacím podmínkám včetně kompletního znění žádosti o vysvětlení, bez identifikace dodavatele.

Žádost o vysvětlení č. 6

Dotaz č. 6/1:

..se zájmem jsme prostudovali zadávací dokumentaci pro projekt „Pořízení kolejových jeřábů – překladiště KD Mělník“.

Dle Kupní smlouvy, která je součástí zadávací dokumentace, jsou požadovány platební podmínky 30% záloha a 70% po předání jeřábů.

Takové platební podmínky pro nás znamenají zajištění externího financování, které navýší cenu jeřábů o cca 240.000 EUR (120.000 EUR/jeřáb). To způsobí, že naše cena přesáhne Předpokládanou hodnotu zakázky uvedenou v zadávací dokumentaci.

Chtěl bych Vás požádat o informaci, zda jste ochotni akceptovat následující platební podmínky:

- 10% při podpisu smlouvy
- 15% za 3 měsíce od podpisu smlouvy
- 25% za 6 měsíců od podpisu smlouvy
- 40% za 9 měsíců od podpisu smlouvy
- 5% při předání 1. jeřábu
- 5% při předání 2. jeřábu



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní
infrastruktury



V takovém případě Předpokládanou hodnotu zakázky dodržíme.

Předem děkuji za informaci?

Odpověď č. 6/1:

Zadavatel uveřejní odpověď na tento dotaz v následujícím „Vysvětlení, změně nebo doplnění zadávacích podmínek“ a zároveň prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek do uveřejnění „Vysvětlení, změně nebo doplnění zadávacích podmínek“ 2 pracovní dny.

Zadavatel tímto vysvětlením a doplněním zadávacích podmínek nijak zadávací podmínky nemění.

V Pardubicích dne 13. července 2020

Mgr. Jiří Kolář

Český a moravský účetní dvůr, s.r.o.